
 

Záchranáři 2010 – pozvánka – strana 1 

 

Soutěž studentů v oboru Zdravotnický záchranář 

Rokytnice 17. – 19. září 2010 

 

 

POZVÁNKA 
ZZS Libereckého kraje pořádá ve dnech 17. – 19. 9. 2010 soutěž pro studenty 
oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář. 

Soutěž má již šestiletou historii a vždy se setkala s kladným ohlasem. Nenechte 
si tedy ujít již sedmý ročník soutěže. Letošní rok je dalším přelomovým 
stěhujeme se na protější svah Studenov a znovu se budeme snažit Vám 
nabídnout zajímavé lokality. Zůstává možnost poměřit své schopnosti 
individuálně, ale více už Vám neprozradíme a budeme se na Vás těšit 
v Rokytnici.  

 

Charakteristika akce 

Soutěž je určena pro studenty oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář nebo 
obdobné formy bakalářského studia. Je vhodné, aby se jednalo o studenty spíše 
3. ročníku nebo aktuální absolventy. Nicméně se mohou zúčastnit i 2. ročníky, 
které však budou mít možná mírný handicap v některých disciplínách. 

Jedná se o soutěž čtyřčlenných družstev. Cílem je nejen prokázat schopnosti a 
dovednosti jednotlivce, ale také spolupráci v týmu. Proto je jedinec hodnocen 
vždy jako součást týmu. 

Soutěž bude rozdělena do dvou etap, denní a noční. V pátek večer proběhne 
noční část soutěže. Denní část soutěže bude navazovat v sobotu. 

Každé stanoviště je obsazeno dvěma rozhodčíma. Na každé stanoviště bude 
vypracována tabulka hodnocení s maximem možných bodů a kriterii pro jejich 
získání. Kromě odborné zdatnosti se bude přihlížet i k organizaci práce a bude 
zde zahrnuto i subjektivní hodnocení figuranta. Na každé stanoviště bude dán 
časový limit pro ošetření.  

V pátek odpoledne čeká účastníky seminář, který má často návaznost na 
soutěžní úkoly. 



 

Záchranáři 2010 – pozvánka – strana 2 

Místo konání akce a cena 

Akce se letos bude opět konat v Rokytnici nad Jizerou, ale změnili jsme 
ubytovací zařízení. V letošním roce se přesouváme do hotelu Roxana, který je 
od centra města vzdálen cca 500m.  K hotelu je možné přijet osobním autem, 
případně dojít pěšky od autobusu, který má zastávku na dolním náměstí.  

V hotelu je ubytování převážně ve čtyřlůžkových pokojích. Účastníci budou mít 
zajištěnou plnou penzi, která začíná v pátek 17. 9. 2010 obědem a končí v neděli 
19. 9. 2010 snídaní. 

Cena na jednu osobu  je 750,- Kč za ubytování a stravu a 200,- Kč činí 
účastnický poplatek(účastnický poplatek hradí také doprovod). Platbu prosíme 
zaslat nejpozději do 10.9.2010 na účet KB 78-6184890227 / 0100, variabilní 
symbol bude IČO školy, konstantní symbol 0308  
 

Časový harmonogram akce 

pátek 17. 9. 2010 

10:30 - 12:30 příjezd a ubytování týmů 

12:30 - 13:30 oběd 

14:00 - 17:00 odborný seminář 

17:00 slavnostní zahájení, losování startovních čísel 

17:15 večeře 

19:00 porada rozhodčích a organizátorů 

19:00 - 19:30 porada s veliteli týmů 

21:00 zahájení večerní části soutěže 

 

sobota 19. 9. 2010 

 8:15 snídaně 

 8:30 odchod rozhodčích na stanoviště 

 9:30 zahájení závodu 

 16:00 ukončení závodu 

 16:00 - 17:30 zpracování výsledků 

 17:00 večeře 

 19:30 zhodnocení závodu, rozprava s rozhodčími 

 21:00 vyhlášení výsledků 

 21:30 společenský večer 

 



 

Záchranáři 2010 – pozvánka – strana 3 

neděle 19. 9. 2010 

 8:15 snídaně 

 8:30 - 10:00 příprava k odjezdu 

 10:00 oficiální ukončení akce 

 

Povinné vybavení týmů 

- pracovní světla (nejlépe čelové lampy) 

- helmy 

- obvazový materiál 

- pomůcky pro zajištění žilního vstupu, včetně infúzních roztoků 

- krční límce 

- rukavice 

- deky nebo termoizolační folie 

- tonometr , fonendoskop 

- teploměr 

- ambuvak 

 

Ostatní pomůcky jako jsou vakuové matrace, scoop rám, vakuové dlahy, 
monitory apod. budou dle potřeby na stanovištích. 



 

 

 

Soutěž studentů v oboru Zdravotnický záchranář 

Rokytnice 17. – 19. září 2010 

 

 
 

Tým: 

Název týmu: 
 

 

Název školy: 
 

 

IČO školy:  

 Jméno a příjmení: Telefon /email: 

Velitel:   

Člen:   

Člen:   

Člen:   

 

Doprovod: 

Jméno a příjmení: Škola: Telefon: Email: 

    

    

 

Přihlášku zašlete nejpozději do 11. 9. 2010 na adresu molnar@zzslk.cz 


